
W trakcie realizacji procedury zapytania ofertowego na „Dostawę i wdrożenie  zintegrowanego 
systemu bibliotecznego dla Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach oraz jej filii” 
wpłynęły pytania, poniżej odpowiedzi: 

 
Pytanie nr 1:  
Umowa/Istotne Postanowienia Umowy z Zamawiającym: par. 8 ust. 1 Umowy  
 
W związku z treścią par. 8 ust. 1 lit. a) projektu umowy, prosimy o wyjaśnienie z jakich przyczyn 
Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność w postaci kar, jeśli powstałe przekroczenie terminu nie 
będzie przez Wykonawcę zawinione. W przypadku gdy Zamawiający zgadza się z zasadnością 
stwierdzenia wykonawcy, to powinien zmienić ww. podstawę naliczania kary z opóźnienia na zwłokę.  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający bierze pod uwagę opóźnienia powstałe z winy Wykonawcy-umyślnej, czy 
nieumyślnej (siła wyższa wyklucza odpowiedzialność, tak samo jak zawinienie 
zamawiającego) tj. zawinionego działania lub zaniechania, które spowodowało opóźnienie. 

 
 
Pytanie nr 2:  
Umowa/Istotne Postanowienia Umowy z Zamawiającym: par. 8 ust. 1 Umowy  
 
W związku z treścią par. 8 ust. 2 projektu umowy, prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności 
całkowitej, co umożliwi Wykonawcy oszacowanie ryzyk związanych z ewentualną realizacją umowy  
i przyczyni się do obniżenia wyceny ofertowej z uwagi na zmniejszenie ryzyk.  
 

Odpowiedź: 
Limitu odpowiedzialności całkowitej nie można ustalić na dzień dzisiejszy. Szkoda jest czymś 
wymiernym i trudno określić jej rozmiar, tak więc wyżej wymienionego zapisu nie można 
zmienić.  

 
Pytanie nr 3: 
Czy w związku z pytaniami i koniecznością naszego ustosunkowania się do Państwa odpowiedzi  
w przygotowaniu wyceny, przewidujecie Państwo przesunięcie terminu składania ofert? 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu składania ofert. 

 
 


